
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919 85Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2015

Redenção 23 de Junho 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 124/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: R & MORAES ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA LTDA ME, CNPJ: 34.827.873/0001-94 (OBJETO: 
Contratação de serviços técnicos especializados de levantamento 
e recuperação de crédito tributário de tributos Municipais, e 
em Dívida Ativa do ISSQN, IPTU, ITBI e outros ao Município 
de Redenção). Data da Assinatura contrato: 01/06/2015, 
vigência: 01/06/2016, com valor total previsto e estimado de 
R$ 2.841.800,00 (Dois Milhões Oitocentos e Quarenta e Um Mil 
Oitocentos Reais). Redenção - PA, 17 Junho de 2015.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 140/2013
PROCESSO LICITATORIO 054/2013 PREGÃO 038/2013.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: EPX CONSTRUÇÕES E 
EDIFICAÇÕES LTDA ME CNPJ: 05.637.615/0001-47 (OBJETO: 
Locação de máquinas pesadas e caminhões, para prestação 
de serviços, sob supervisão da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos). Fica prorrogada a vigência do contrato para 
o período de 21/05/2015 a 23/06/2015. Redenção 23 de Junho 
2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 128
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 
04.860.742/0001-48 com valor estimado em R$ 13.492,32 
(Treze Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Dois 
Centavos). (OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Medicamento de Atenção Básica e Hospitalar). Assinatura do 
contrato: 19/06/2015, vigência: 31/12/2015. Redenção - PA, 25 
Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 130/2015
CONTRATANTE: PMR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: STOCK 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50 com 
valor estimado em R$ 1.910,80 (Um Mil Novecentos e Dez Reais 
e Oitenta Centavos). (OBJETO: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Medicamento de Atenção Básica e Hospitalar). 
Assinatura do contrato: 19/06/2015, vigência: 31/12/2015. 
Redenção - PA, 25 Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 132/2015
CONTRATANTE: PMR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: SAMED 
IMPORTAÇÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 
22.976.138/0001-63, com valor estimado em R$ 2.591,50 (Dois 
Mil Quinhentos e Noventa e Um Real e Cinquenta Centavos). 
(OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Medicamento de Atenção Básica e Hospitalar). Assinatura do 
contrato: 19/06/2015, vigência: 31/12/2015. Redenção - PA, 25 
Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 134/2015
CONTRATANTE: PMR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ATALAIA 
HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 13.333.966/0001-92, com valor 
estimado em R$ 815,92 (Oitocentos e Quinze Reais e Noventa 
e Dois Centavos). (OBJETO: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Medicamento de Atenção Básica e Hospitalar). 
Assinatura do contrato: 19/06/2015, vigência: 31/12/2015. 
Redenção - PA, 25 Junho de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 041/2015 e

PREGÃO PRENSICIAL Nº 027/2015.
Neste ato, público que e para conhecimento quem interessar 
possa que a licitação supramencionada, tendo como objeto: 
Contratação de empresas para fornecimento de fogos de 
artifi cio, shows pirotécnicos, para serem utilizados em eventos 
e inauguração de obras, em atendimentos as secretarias deste 
município, com data de abertura dia 23/06/2015 as 10h00min 
(horário Loca)l foi declarada DESERTA, em face de ausência de 
interessados. Redenção - PA, 26 de Junho de 2015-Valdeon 
Alves Chaves Pregoeiro.

Protocolo 847201

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se a Homologação sendo a contratante Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará CNPJ: 63.887.848/0001-
02 e do outro lado as empresa aqui especifi cadas Pregão Nº 
026/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
especializada em limpeza urbana para atender as necessidades 
do Município de Santa Luzia do Para/PA, Vencedora: R H Leal e 
L Florencio LTDA - ME CNPJ: 17.083.636/0001-47. Pregão Nº 

027/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa Jurídica 
para fornecimento de serviço de protéticos com material próprio 
a fi m de atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal 
de Saúde de Santa Luzia do Pará, Vencedora: V. S. Melo - ME 
CNPJ: 17.672.529/0001-54. Pregão Nº 028/2015-PMSLP-SRP-
PP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de 
Serviço referente a Iluminação Pública do Município de Santa 
Luzia do Pará, Vencedora: N NOGUEIRA DA COSTA EIRELI-EPP 
CNPJ Nº 11.859.183/0001-11. 

Adamor Aires de Oliveira-Prefeito Municipal.
Protocolo 846458

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Segundo Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 119/2015-SRP 
Tipo Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha para manutenção das 
atividades das Escolas Municipais, Unidades de Saúde (Postos 
de Saúde e Hospital), Programas da Assistência Social (PET, 
PRO-JOVEM, etc) e Secretarias Municipais de São Domingos 
do Araguaia, Abertura: 15/07/2015 às 09h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado. www.pmsaodomingosdoaraguaia.
com.br. Ronis da Silva Amorim - Pregoeiro

Protocolo 847240

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
024/2015 PMSJP-PP-SRP. Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material Laboratorial, equipamentos e 
manutenção preventiva e corretiva incluindo peças e assessoria 
técnico cientifi ca para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: Souza Franco & Oliveira 
Ltda - Me CNPJ 09.529.639/0001-33. Assinatura. 26.06.2015. 
Vig. 12 meses. 
PREGÃO PRESENCIAL 025/2015 PMSJP-PP-SRP. Objeto: 
Aquisição de Produtos Odontológicos para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde. Empresa Vencedora: Trat Comercio 
de Produtos Odontológicos Ltda CNPJ 08.378.126/0001-06. 
Assinatura. 26.06.2015. Vig. 12 meses. 
PREGÃO PRESENCIAL 026/2015 PMSJP-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de Material 
de Comunicação Visual para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e Fundos. Empresa Vencedora: M R Midia 
- Comunicação Visual Ltda - EPP CNPJ 10.947.021/0001-72. 
D Assinatura. 26.06.2015. Vig. 12 meses.  As atas na integra 
encontra-se na Prefeitura Municipal. A não publicação integral das 
mesmas ocorre fundamentada no principio da economicidade. 
Luís Claudio Teixeira Barroso - Prefeito.

Protocolo 847219

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTATO. O Fundo M. de Educação publica 
extrato de contrato nº 20159135 fi rmado com a empresa 
Paravitta Comércio Ltda - Me. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a merenda escolar dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino do município de Uruará/Pa. Valor 
R$ 265.859,10 (duzentos e sessenta e cinco mil oitocentos e 
cinquenta e nove reais e dez centavos). Assinatura: 26/06/15.  
Vigência: 26/06/15 a 31/12/2015. Ref. P. P. 9/2015-00034.

Protocolo 847221

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 20150084. PREGÃO Nº º 
9/2014-002-PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu. Contratado: Maxxcard Administratadora de 
Cartões Ltda. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
prestação de serviços para fornecimento de Tickets-Alimentação, 
Visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu.  Valor Total R$ 990.013,20(novecentos e noventa mil 
treze reais e vinte centavos). Programa de Trabalho: As despesas 
oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação 
orçamentária Exercício 2015 Atividade 2.001, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 121.413,60, Exercício 2015 Atividade 2.006, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 213.919,20, Exercício 2015 Atividade 2.012, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 78.051,60, Exercício 2015 Atividade 2.020, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 205.246,80, Exercício 2015 Atividade 2.015, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 306.424,80, Exercício 2015 Atividade 2.008, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 109.850,40. Vigência 11/03/2015 extinguindo-se 
10/03/2016. Assinatura 11/03/2015.
CONTRATO Nº 20150084. PREGÃO Nº º 9/2014-002-
PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. 
Contratado: Maxxcard Administratadora de Cartões Ltda. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em prestação 
de serviços para fornecimento de Tickets-Alimentação, Visando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu. Valor Total R$ 990.013,20 (novecentos e noventa mil 
treze reais e vinte centavos). Programa de Trabalho: As despesas 
oriundas do presente contrato correrão por conta da dotação 
orçamentária Exercício 2015 Atividade 2.001, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 121.413,60, Exercício 2015 Atividade 2.006, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 213.919,20, Exercício 2015 Atividade 2.012, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 78.051,60, Exercício 2015 Atividade 2.020, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 205.246,80, Exercício 2015 Atividade 2.015, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 306.424,80, Exercício 2015 Atividade 2.008, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 109.850,40. Vigência 11/03/2015 extinguindo-se 
10/03/2016. Assinatura 11/03/2015.
CONTRATO Nº 20150085. PREGÃO Nº º 9/2014-002-
PMVX. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: 
Maxxcard Administratadora de Cartões Ltda. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada Em prestação de serviços 
para fornecimento de Tickets-Alimentação, visando atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor Total R$ 
915.347,40 (novecentos e quinze mil trezentos e quarenta e sete 
reais e quarenta centavos). Programa de Trabalho: A despesa 
oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação 
orçamentária Exercício 2015 Atividade 2.025, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 915.347,40. Vigência 11/03/2015 extinguindo-se 
10/03/2016. Assinatura 11/03/2015.
CONTRATO Nº 20150086. PREGÃO Nº º 9/2014-002-PMVX. 
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo. 
Contratado: Maxxcard Administratadora de Cartões Ltda. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços 
Para Fornecimento de Tickets-Alimentação, Visando Atender as 
Necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Total 
R$ 52.382,60 (cinquenta e dois mil trezentos e oitenta e dois 
reais e sessenta centavos). Programa de Trabalho: As despesas 
oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação 
orçamentária Exercício 2015 Atividade 2.061, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 52.382,60. Vigência 11/03/2015 extinguindo-se 10/03/2016. 
Assinatura 11/03/2015.
CONTRATO Nº 20150087. PREGÃO Nº º 9/2014-002-
PMVX. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: 
Maxxcard Administratadora de Cartões Ltda. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Prestação de serviços 
para fornecimento de Tickets-Alimentação, Visando atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: 
R$ 1.935.780,00 (um milhão novecentos e trinta e cinco mil 
setecentos e oitenta reais). Programa de Trabalho: As despesas 
oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação 


